UBND QUẬN LONG BIÊN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS NGỌC LÂM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
          Số:  12 /TB-THCS NL                            Long Biên, ngày 01 tháng 10 năm 2018
THÔNG BÁO

Các khoản thu năm học 2018 - 2019
Căn cứ công văn số: 1840/ UBND – PGD&ĐT ngày 17 tháng  9 năm 2018  của UBND quận Long Biên về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2018-2019; Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh; Căn cứ sự thỏa thuận của Ban đại diện cha mẹ học sinh trường, trường THCS Ngọc Lâm thông báo các khoản thu năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:
I – Thu học phí:
Học phí :  155.000 đ/học sinh/tháng (Thu theo tháng)
II - Các khoản thu theo Quyết định 51/2013 và thỏa thuận theo nhu cầu thực tế phục vụ học sinh:
1. Tiền ăn bán trú: 28.000đ/ học sinh/ ngày (Thu theo tháng, theo thực tế bữa ăn)
2. Chăm sóc bán trú: 150.000đ/ học sinh/ tháng (Thu theo tháng)
3. Trang thiết bị bán trú: 100.000 đ/ học sinh/ năm (Thu 01 lần đầu năm học)
4. Tiền học 2 buổi/ngày đối với khối 6, 7: 150.000đ/học sinh/tháng (Thu theo tháng)
5. Nước uống: 10.000 đ/ tháng (thu 9 tháng/ năm)

6. Bảo hiểm y tế: 525.420đ / học sinh/ năm (thu vào tháng 10-11/2018)

7. Dạy thêm, học thêm: Từ 7.000đ đến 13.000đ/ tiết theo đúng quy định

8. Quĩ đoàn đội: 2.000 đ /học sinh/ tháng (thu 9 tháng/ năm)

9. Quỹ Ban đại diện CMHS: Tùy tâm, tự nguyện đóng góp theo dự toán của Ban đại diện CMHS các lớp và đã được thống nhất.
10. Tiếng Anh: Theo đề án đã được Sở GD phê duyệt cho phép triển khai, phụ huynh tự nguyện đăng ký: 200.000đ/hs/tháng (Thu theo tháng)
11. Tiếng Nhật: Theo đề án đã được Sở GD phê duyệt và triển khai, phụ huynh tự nguyện đăng ký tại các lớp 6A1-6A4: 250.000đ/hs/tháng (Thu theo tháng)
12. Tiền điện của lớp học sử dụng điều hòa: Thu theo thực tế hóa đơn điện của các lớp (Đã lắp đặt công tơ điện riêng từng lớp)
13. Thu thực hiện công tác từ thiện, nhân đạo: Khi có công văn của các cấp, nhà trường sẽ triển khai.

Trên đây là thông báo thu của trường THCS Ngọc Lâm năm học 2018 - 2019.
Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ: Đ/c Nguyễn Anh Tuấn - HT: 091.208.2035. Đ/c Nguyễn Tuyết Hạnh – Trưởng ban Thanh tra nhân dân: 098.809.0774.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT quận (để b/c);

- CMHS toàn trường (để t/h);

- CBGVNV(để t/h;

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn